1/2

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA – JUAZEIRO DO NORTE/CE
EDITAL nº 001/2025 - CCPM/CMCB/PMCE/CBMCE

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE- GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE-
GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO CEARÁ, O COORDENADOR DOS COLÉGIOS DA POLÍCIA
MILITAR DO CEARÁ E O COMANDANTE/DIRETOR DO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM TORNAR PÚBLICO a GABARITO OFICIAL DA PROVA
OBJETIVA – JUAZEIRO DO NORTE/CE a seguir:

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CORONEL HERVANO MACÊDO
JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ - PROVA OBJETIVA POLÍCIA MILITAR

01: C 02: D 03: E 04: A 05: B 06: C 07: B 08: D 09: A 10: D

11: A 12: C 13: D 14: E 15: A 16: B 17: B 18: D 19: C 20: C

21: A 22: B 23: B 24: C 25: C 26: E 27: C 28: C 29: C 30: B

31: E 32: B 33: C 34: D 35: A 36: B 37: A 38: D 39: A 40: A

1º ANO DO ENSINO MÉDIO TARDE - 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CORONEL HERVANO MACÊDO
JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ - PROVA OBJETIVA POLÍCIA MILITAR

01: C 02: D 03: E 04: A 05: B 06: C 07: B 08: D 09: A 10: D

11: A 12: C 13: D 14: E 15: A 16: B 17: B 18: D 19: C 20: C

21: A 22: B 23: B 24: C 25: C 26: E 27: C 28: C 29: C 30: B

31: E 32: B 33: C 34: D 35: A 36: B 37: A 38: D 39: A 40: A

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CORONEL HERVANO
MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO  NORTE) – 2° CPM-CHMJ - PROVA OBJETIVA POLÍCIA MILITAR

01: B 02: D 03: C 04: A 05: B 06: C 07: C 08: D 09: E 10: D

11: C 12: A 13: B 14: C 15: B 16: A 17: C 18: D 19: D 20: D

21: D 22: C 23: D 24: C 25: C 26: C 27: C 28: B 29: B 30: C

31: E 32: E 33: A 34: E 35: D 36: D 37: E 38: B 39: B 40: C

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CORONEL HERVANO MA-
CÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ - PROVA OBJETIVA POLÍCIA MILITAR

01: B 02: D 03: C 04: A 05: B 06: C 07: C 08: D 09: E 10: D

11: C 12: A 13: B 14: C 15: B 16: A 17: C 18: D 19: D 20: D

21: D 22: C 23: D 24: C 25: C 26: C 27: C 28: B 29: B 30: C

31: E 32: E 33: A 34: E 35: D 36: D 37: E 38: B 39: B 40: C

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CORONEL HERVANO MA-
CÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ - PROVA OBJETIVA POLÍCIA MILITAR

01: C 02: B 03: D 04: A 05: B 06: A 07: B 08: B 09: E 10: A

11: A 12: D 13: X 14: B 15: C 16: E 17: C 18: E 19: A 20: A

21: C 22: C 23: C 24: C 25: D 26: D 27: A 28: C 29: A 30: B

31: C 32: E 33: D 34: C 35: B 36: D 37: A 38: C 39: C 40: C

                                                                                                                                                                            2/2

Fortaleza/CE, 12 de dezembro de 2025.

GEORGE STENPHENSON BATISTA BENÍCIO – CEL QOPM COORDENADOR DOS
COLÉGIOS DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ MAT. 084.201-1-4

JOILTON MOURA DE MENEZES – TEN CEL QOBM
COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MAT. 19.492-1-5

SINVAL DA SILVEIRA SAMPAIO
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA PMCE MAT. 108.095-1-7

JOSÉ CLÁUDIO BARRETO DE SOUSA
CORONEL COMANDANTE-GERAL DO CBMCE MAT. 097.545-1-2